GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO / 2018.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel

Lyra e Diretoria de Infraestruturas, Secretária de Gestão e Serviços

Públicos, Secretária de Desenvolvimento Social e Inclusão Social e Direitos

Humanos e Secretária de Saúde, PARA QUE SE FAÇA A AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS E A REALIZAÇÃO DAS ALTERAÇÕES

NECESSÁRIAS NAS INSTALAÇÕES EM HOSPITAIS, UNIDADES MÉDICAS

EMERGENCIAS E LABORATÓRIOS, VISANDO O ATENDIMENTO ÀS PESSOAS

OBESAS DO MUNICÍPIO DE CARUARU.

JUSTIFICATIVA:

          A adaptação dos materiais, equipamentos e das instalações básicas e

de alta complexidade para atender essa parcela de pessoas, dotadas de

cidadania, sujeitos possuidores de direitos e deveres, devem ser

promovidos não somente em Caruaru, mas em todo o Estado, bem como.

Outros Estados da Federação, pois estará garantida a eficácia do princípio

da isonomia, que indica tratar os iguais como iguais e os desiguais como

desiguais, atendendo às peculiaridades e garantindo, portanto, o mínimo

de dignidade para estas pessoas.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro  de 2018.

CECÍLIO PEDRO - VEREADOR AUTOR

		2018-02-01T11:00:04-0200
	Vereador Cecílio Pedro